
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

 
 

 
 
 
 

EDITAL INTERNO Nº 06/2020- EDITAL PARA SELEÇÃO DE PRECEPTORES 
MÉDICOS PARA O INTERNATO DO CURSO DE MEDICINA DA UFOB – 

BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS.  
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
PEDIATRIA 

Nº CANDIDATO E-MAIL 

001 Danielle Silva de Freitas daniellesf@msn.com 

002 Helena Martha Cunha Cardoso  hmccardoso@yahoo.com.br 

003 Katiara Santos Lino Figueredo el.figueredo@bol.com.br 

004 Ludmilla Alves da Silva Santiago santiago.lud@gmail.com 

 
 
CLÍNICA MÉDICA 

Nº CANDIDATO E-MAIL 

001 Américo Peixoto de Carvalho Neto americoneto81@hotmail.com 

002 Ana Maria Faria da Matta Dourado addourado@hotmail.com 

003 Ana Paula Lobo de Paula sonar.med@gmail.com 

004 Caroline Leise Annoni carolannoni@hotmail.com 

005 Dimona Macedo Mariano Costa dimonamacedo@gmail.com 

006 Genius Vinícius Pereira Costa genius_costa@hotmail.com 

007 Jorge Luíz Antônio Abrahão jl.abrahao71@gmail.com 
008 Karinne Gomes Guedes da Silva kah_med88@hotmail.com 

009 Luciano Argolo Reale aguabrusca@gmail.com 

010 Victor Kened Ramos dos Reis kened907@gmail.com 

 
CIRURGIA 

Nº CANDIDATO E-MAIL 

001 Deivis Ricardo dos Santos deivis_r@hotmail.com  

002 Lucien Azevedo Zanon lucienzanon80@gmail.com 

003 Thiago Emílio Burza Maia tburza@terra.com.br 
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GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

Nº CANDIDATO E-MAIL 
001 Adriana Edwirgens de A. Barreto igobperesadriana@hotmail.com 

002 Elio Ken-Ichi Kimura ekimura@uol.com.br 

003 Geraldo Alves Sicupira g.sicupira17042@gmail.com 

004 Ivonete Almeida Souza Martins netemed@hotmail.com 

005 Jahilton Augusto Tonhá de Lopes jahiltonha@yahoo.com.br 

006 Rodrigo Costa Brandão rodrigocb97@hotmail.com 

 
MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE 

Nº CANDIDATO E-MAIL 

001 Amanda Freitas Alves amandafreitas09@gmail.com 

002 Felipe Malheiros Knopp med.gbi.gpi@hotmail.com 
003 Inara Russoni de Lima Lago inararussoni@hotmail.com 

004 Jonatan Carlos Silva Lessa André john18_118@hotmail.com 

005 Larissa Luiza Batista Garcia larissaluiza31@yahoo.com 

006 Maria Luíza Pinto Ramos Araújo maluzinha_12lulu@hotmail.com 

 
 
 

Barreiras, 30 de janeiro de 2020. 

 


